quenti anno et eodem modo se habet de fructibus. quare consequenter et de animalibus quo generantur et corrumpuntur suo tempore eadem re generantur. Jam autem declaratum est in disciplinalibus sanctis et propositis quodcumque numeris possibile est inuenire tam minimum quam maximum numerantem illos quare possibile erit inuenire spatium tempore quo fiat omnium hominum regenerabilium regeneratio. Hec autem dico quod quedam una et eadem die generantur et corrumpuntur quodammodo mense quedam pluribus et quedam pluribus centenariis annorum seculis. Sicut coruus et cornix put supra audiuisti et multe alie diuersitates inueniuntur in hominum genere notis omnibus hominum temporibus et temporibus numerus facile est inuenire quod dixi exercitatur in talibus vicibus tempus in quo fiat omnium hominum regeneratio quod tempus siue sit ut predictum est. siue maius siue minus non refert quantum ad opinionem istam. Sexta ratio. Necessesse est ut generatio siue corruptio extendantur in infinitum aut ut stent aut ut reuertantur et quasi reincipiant cursum suum. Quod autem extendantur in infinitum impossibile videtur esse cum iam stabilitus sit status causarum quare quemadmodum non attingit causas efficietes ascendere infinitum Sic neque descendere quod est dicere ut a. generet b. et b. generet c. et hoc finem non habeat. Quod autem non stet generatio in aliquibus indiuiduis inde manifestum videtur. Illa enim in quibus staret essent in infinitum stabiliora atque fortiora eis a quibus generata essent quare effectus esset fortior causa sua atque stabilior hoc autem non est possibile cum effectus per modum quo est effectus totum quod habet a causa sua recipiat. Recipere autem ipsum maius a causa sua quam ipsa causa habeat impossibile est. quare non est possibile ut stet generatio et corruptio in aliquibus indiuiduis nec possibile est eos currere in infinitum. Recurreret igitur et reinciperet cursum suum vel resolveretur omnia corruptibilia in nihilum. Quod si dixerit quod non est necesse quod nihilum. Quod si in prima naturam ex qua generata sunt fiat ista resolutio tunc non effugit quin reincipiat generatio si generatio secundum naturam est. Causa enim generationis efficiens eadem est que et a principio siue causa ista intelligat motus celorum siue natura aut virtus alia siue creator ipse sublimis et celestis. Potuit et eos mouere ad hunc errorem fictio vel narratio poetarum in quorum liberis inueniuntur aliqua huiusmodi.

tarum in quorum liberis inueniuntur aliqua huiusmodi.

Est hec igitur per ordinem respondebo rationibus istis et dicam quod iam feci te scire quia motus celestis intentio non extendit neque in particularia quod neque ipse pater. Socrates intendebat generare socratem cum daret operam generationi. Quanto fortius igitur celum vel virtus celestis non intendit in particularia vel indiuidua singulariter et si concessum fuerit eis quod virtus celestis causa sit efficiens omnium generationum et corruptionum que fiant in mundo sublimari quamquam de hoc multa in precedentibus audieris. Quare non est intentio motus celestis ut generent neque possibile est hoc villo modo quod virtuti celesti cum animarum humanarum creatio et corporum humanorum fabricatio ipsorumque ad inuicem coniunctarum operationes sint. Soli omnipotentis creatori possibile est quare per interreptionem positionis illius astronomice dissoluit ratio illa prima eorum. In sequentibus autem destrua radicitus et positiones eorum et rationes istam et ostendat multis vijs reuersionem istorum et renouationem nullo modo esse possibilem. Denouitate vero huius mundi superioris ymo et totius vniuersi iam satisfactum est tibi et acquisita certitudo postquam non est vlla relicta tibi dubitatio. Scde vero rationi cuius radix est circulatio que videtur esse in rebus que secuntur motum solis. Respondeo quia errant de ipsa circulatione non enim est circulatio nisi ab eodem numero in idipsum. Non autem ita est in rebus de quibus exempla ponunt. Non enim est ab eadem hyeme ad eandem reuersionem nec ab eodem vere ad idipsum nec ab eadem pluuia ad pluuia et sic de alijs. Que igitur ista mutationes sunt ex quibusdam in alio numero et ex illis iterum in alia. Dico hoc esse extensionem secundum rectum cum in eis sit inuenire principium et finem diuersa numero penitus e contrario autem se habet in circulatione. Tercie vero rationi quam de virtute renouatiua quorundam animalium inducunt et per hoc quod est in aliquibus partibus vniuersi generabilis et corruptibilis nituntur eam extendere in vniuersum illud. Respondeo quia virtus hominum in paucissimis est partibus vniuersi. Et quia multum distat inter renouationem hominum et regenerationem ipsi vero non ponunt renouationes vniuersi renouationes in quibus que sunt a vetustate sed regenerationes que sunt a corruptione et